
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ   
ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 

КАЗАН  ШƏҺƏРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРƏМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МƏГАРИФ 
ИДАРƏСЕ 

 

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Краснаяур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111 
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail: 

 
 
 
 
 Приказ                                                                       Боерык 
 
_18.12.2017     № 1022 
 
Об итогах муниципального этапа  
Всероссийской олимпиады  
школьников в 2017/2018 учебном году  
по истории 
 

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани «Об 
организации и проведении муниципального этапа Всероссийской и 
Республиканской олимпиад школьников в 2017/2018 учебном году» от 25.10.2017 № 
894, 15 ноября 2017 года проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады 
школьников по истории для учащихся 7-11 классов общеобразовательных 
организаций г.Казани, в котором приняли участие 986 школьника, из них 228 
учащихся – 7-х классов, 200 учащихся – 8-х классов, 223 учащихся – 9-х классов, 
144 учащихся – 10-х классов, 191 учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году по истории 
согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по истории 
учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории согласно 
приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 
гуманитарного образования для одаренных детей» г.КазаниА.А.Рахматуллиной 
направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 



 2 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 
олимпиады по данному предмету (форма 1в в формате *.xlsприказа МО и Н РТ от  
23.10.2017 № под-1697/17). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования г.КазаниС.Н.Захарову. 

Приложение: 14 л. в 1 экз. 

 

Начальник        И.Г.Хадиуллин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
А.И.Замалетдинова 
292-92-43 

 
 
 



Список победителей и призеров МЭ по истории 2017 - 2018 учебный год 
№	
п/п	

Полное	наименование	
образовательного	учреждения	(по	
уставу)	

Фамилия	 Имя	 Отчество	 Класс	 Статус	 Фамилия	
педагога,	
подготовившего,	
участника	
олимпиады	

Полное	наименование	
образовательного	
учреждения	(по	уставу)	

1	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	русско-
татарская	школа	№13»	
Вахитовского	района	г.	Казани	

Хабибуллина	 Динара	 Маратовна	 7	 Победитель	 Анисимова	
Ангелина	
Борисовна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
русско-татарская	школа	
№13»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

2	 МАОУ	«Лицей-интернат	№7»	Ново-
Савиновского	района	г.	Казани	

Шаймарданов	 Булат	 Ильшатович	 7	 Призер	 Алексеева	
Лариса	
Владимировна	

МАОУ	«Лицей-интернат	
№7»	Ново-Савиновского	
района	г.	Казани	

3	 МБОУ	«Гимназия	№90»	Советского	
района	г.	Казани	

Обухова	 Полина	 Павловна	 7	 Призер	 Обухова		Татьяна	
алексеевна	

МБОУ	«Гимназия	№90»	
Советского	района	г.	
Казани	

4	 МАОУ	«Лицей-интернат	№7»	Ново-
Савиновского	района	г.	Казани	

Гильманов	 Дамир	 Эмилевич	 7	 Призер	 Алексеева	
Лариса	
Владимировна	

МАОУ	«Лицей-интернат	
№7»	Ново-Савиновского	
района	г.	Казани	

5	 МАОУ	«Гимназия	№19»	
Приволжского	района	г.	Казани	

Ахтямов	 Юсуф	 Рамилевич	 7	 Призер	 Баранова	Ольга	
Алексеевна	

МАОУ	«Гимназия	№19»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

6	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	
№174»	Советского	района	г.	
Казани	

Иванова	 Анастасия	 Владимировна	 7	 Призер	 Михайлова	
Елена	Павловна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№174»	Советского	
района	г.	Казани	



 4 

7	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	№	9	с	
углубленным	изучением	
английского	языка»	Ново-
Савиновского	района	г.Казани	

Матрин	 Алексей	 Родионович	 7	 Призер	 Нургалиева	
Людмила	
Петровна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№	9	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	Ново-Савиновского	
района	г.Казани	

8	 МАОУ	"Лицей	№131"	Вахитовского	
района	г.	Казани	

Чепкунов	 Альберт	 Аделевич	 7	 Призер	 Рамазанова	
Гузалия	
Джавдатовна	

МАОУ	"Лицей	№131"	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

9	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	№	9	с	
углубленным	изучением	
английского	языка»	

Латыпова	 Зарина	 Ниязовна	 7	 Призер	 Валеева	Анна	
Борисовна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№	9	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	

10	 МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	№39	
с	углубленным	изучением	
английского	языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

Абрамова	 Анастасия	 Денисовна	 7	 Призер	 Акимова	Ирина	
Сергеевна	

МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№39	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

11	 МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	№39	
с	углубленным	изучением	
английского	языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

Идрисов	 Камиль	 Рашидович	 7	 Призер	 Акимова	Ирина	
Сергеевна	

МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№39	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

12	 МБОУ	«Лицей	№159»	Советского	
района	г.	Казани	

Нотфуллин	 Наиль	 Ниязович	 7	 Призер	 Валишина	Дина	
Шамилевна	

МБОУ	«Лицей	№159»	
Советского	района	г.	
Казани	



 5 

13	 МБОУ	"Гимназия	№122	имени	Ж.А	
Зайцевой"	Московского	района	
г.Казани	

Никитина	 Дарья	 Дмитриевна	 7	 Призер	 Садыков	Жаудат	
Назипович	

МБОУ	"Гимназия	№122	
имени	Ж.А	Зайцевой"	
Московского	района	
г.Казани	

14	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	
№171	с	углубленным	изучением	
отдельных	предметов»	Советского	
района	г.	Казани	

Бурганова	 Элина	 Ильнаровна	 7	 Призер	 Хуснутдинова	
Гульнур	
Гумаровна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№171	с	
углубленным	изучением	
отдельных	предметов»	
Советского	района	г.	
Казани	

15	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	
№175»	Советского	района	г.	
Казани	

Григорьев	 Никита	 Игоревич	 7	 Призер	 Спиридонов	
Дмитрий	
Алексеевич	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№175»	Советского	
района	г.	Казани	

16	 МАОУ	«Гимназия	№19»	
Приволжского	района	г.	Казани	

Ханнанов	 Галим	 Ильдарович	 8	 Победитель	 Вишневский	
Тимур	
Дмитриевич	

МАОУ	«Гимназия	№19»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

17	 МАОУ	«Гимназия	№37	
Авиастроительного	района	г.	
Казани	

Чекунова	 Мария	 Юрьевна	 8	 Призер	 Виноградова	
Марина	
Николаевна	

МАОУ	«Гимназия	№37	
Авиастроительного	района	
г.	Казани	

18	 МБОУ	«Гимназия	№75	с	
этнокультурным	русским	
компонентом»	Московского	
района	г.Казани	

Логинов	 Олег	 Александрович	 8	 Призер	 Артамошина	
Марина	
Александровна	

МБОУ	«Гимназия	№75	с	
этнокультурным	русским	
компонентом»	
Московского	района	
г.Казани	



 6 

19	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	№	9	с	
углубленным	изучением	
английского	языка»	Ново-
Савиновского	района	г.Казани	

Павлов	 Арсений	 Артемович	 8	 Призер	 Валеева	Анна	
Борисовна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№	9	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	Ново-Савиновского	
района	г.Казани	

20	 МАОУ	"Лицей	№131"	Вахитовского	
района	г.	Казани	

Хафизов	 Ким	 Русланович	 8	 Призер	 Файзуллина	
Диляра	
Сагитовна	

МАОУ	"Лицей	№131"	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

21	 МАОУ	«Лицей-интернат	№7»	Ново-
Савиновского	района	г.	Казани	

Закиев	 Айсаф	 Алмазович	 9	 Победитель	 Ягфаров	Айдар	
Фирзависович	

МАОУ	«Лицей-интернат	
№7»	Ново-Савиновского	
района	г.	Казани	

22	 Лицей-интернат	"IТ-лицей	К(П)ФУ"	 Тухватуллин	 Руслан	 Сергеевич	 9	 Призер	 Аникеев	Илья	
Аркадьевич	

Лицей-интернат	"IТ-лицей	
К(П)ФУ"	

23	 Лицей-интернат	"IТ-лицей	К(П)ФУ"	 Фархутдинов	 Ринат	 Ришатович	 9	 Призер	 Аникеев	Илья	
Аркадьевич	

Лицей-интернат	"IТ-лицей	
К(П)ФУ"	

24	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	№85	
с	углубленным	изучением	
отдельных	предметов»	Ново-
Савиновского	района	г.	Казани	

Хайрутдинова	 Алина	 Марселевна	 9	 Призер	 Абдуллина	Яна	
Рифовна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№85	с	углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	Ново-
Савиновского	района	г.	
Казани	



 7 

25	 МОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	№86	
с	углубленным	изучением	
отдельных	предметов»	Советского	
района	г.	Казани	

Ярина	 Дарья	 Андреевна	 9	 Призер	 Гараева	Наиля	
Габделхаевна	

МОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№86	с	углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	Советского	
района	г.	Казани	

26	 МБОУ"	Гимназия	№3	с	татарским	
языком	обучения"	Кировского	
района	г.Казани	

Алферов	 Артем	 Игоревич	 9	 Призер	 Сагеев	Марат	
Ильдарович	

МБОУ"	Гимназия	№3	с	
татарским	языком	
обучения"	Кировского	
района	г.Казани	

27	 МБОУ	«Гимназия	№96»	
Вахитовского	района	г.	Казани	

Бубнов	 Иван	 Юрьевич	 9	 Призер	 Гиниатуллина	
Венера	
Ильдаровна	

МБОУ	«Гимназия	№96»	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

28	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	русско-
татарская	школа	№13»	
Вахитовского	района	г.	Казани	

Ширяева	 Светлана	 Николаевна	 9	 Призер	 Анисимова	
Ангелина	
Борисовна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
русско-татарская	школа	
№13»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

29	 МАОУ	«Лицей-интернат	№2»	
Московского	района	г.	Казани	

Хамитов	 Данил	 Сергеевич	 9	 Призер	 Лазарев	Юрий	
Юрьевич	

МАОУ	«Лицей-интернат	
№2»	Московского	района	
г.	Казани	

30	 МБОУ	"Лицей	№	177"	Ново-
Савиновского	района	г.	Казани	

Винников	 Данила	 Антонович	 9	 Призер	 Шамсувалиева	
Рауза	
Равильевна	

МБОУ	"Лицей	№	177"	
Ново-Савиновского	района	
г.	Казани	

31	 МБОУ	«Гимназия	№90»	Советского	
района	г.	Казани	

Захарова	 Карина	 Сергеевна	 9	 Призер	 Михайлова	
Тамара	
Борисовна	

МБОУ	«Гимназия	№90»	
Советского	района	г.	
Казани	



 8 

32	 МАОУ	«Гимназия	№19»	
Приволжского	района	г.	Казани	

Федулина	 Аделина	 Андреевна	 9	 Призер	 Баранова	Ольга	
Алексеевна	

МАОУ	«Гимназия	№19»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

33	 Общеобразовательная	школа-
интернат	«Лицей	имени	Н.	И.	
Лобачевского»	К(П)ФУ	

Хасанова	 Галия	 Зуфаровна	 9	 Призер	 Билалова	Дина	
Султановна	

Общеобразовательная	
школа-интернат	«Лицей	
имени	Н.	И.	Лобачевского»	
К(П)ФУ	

34	 МБОУ	«Гимназия	№7»	Ново-
Савиновского	района	г.Казани	

Черчиев	 Исмаил	 Фаридович	 9	 Призер	 Мелехова	
Гульнара	
Ильдусовна	

МБОУ	«Гимназия	№7»	
Ново-Савиновского	района	
г.Казани	

35	 Лицей-интернат	"IТ-лицей	К(П)ФУ"	 Калашников	 Ярослав	 Евгеньевич	 9	 Призер	 Аглямзянов	Рим	
Камилевич	

Лицей-интернат	"IТ-лицей	
К(П)ФУ"	

36	 МАОУ	«Лицей-интернат	№2»	
Московского	района	г.	Казани	

Галиуллин	 Салават	 Рустэмович	 10	 Победитель	 Лазарев	Юрий	
Юрьевич	

МАОУ	«Лицей-интернат	
№2»	Московского	района	
г.	Казани	

37	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	№33	
с	углубленным	изучением	
отдельных	предметов»	
Авиастроительного	района	г.	
Казани	

Хамидуллин	 Тимур	 Рафаэлевич	 10	 Призер	 Валиев	Ильнар	
Ильдарович	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№33	с	углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	
Авиастроительного	района	
г.	Казани	

38	 МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	№18	
с	углубленным	изучением	
английского	языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

Яппаров	 Альберт	 Рамилевич	 10	 Призер	 Бухарина	Ирина	
Владимировна	

МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№18	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	



 9 

39	 МБОУ	«Гимназия	№52»	
Приволжского	района	г.	Казани	

Анисимов	 Илья	 Олегович	 10	 Призер	 Унжакова	Ольга	
Анатольевна	

МБОУ	«Гимназия	№52»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

40	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	№	9	с	
углубленным	изучением	
английского	языка»	Ново-
Савиновского	района	г.Казани	

Ляукина	 Татьяна	 Андреевна	 10	 Призер	 Нургалиева	
Людмила	
Петровна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№	9	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	Ново-Савиновского	
района	г.Казани	

41	 МБОУ	«Гимназия	№36»	
Авиастроительного	района	г.	
Казани	

Мамеев	 Владислав	 Витальевич	 10	 Призер	 Рудовская	
Татьяна	
Геннадьевна	

МБОУ	«Гимназия	№36»	
Авиастроительного	района	
г.	Казани	

42	 МБОУ	«Гимназия	№7»	Ново-
Савиновского	района	г.Казани.	
Школа-центр	компетенции	в	
электронном	образовании	

Жамалутдинов	 Айнур	 Ринатович	 10	 Призер	 Коломина	
Фирдания	
Шарифовна	

МБОУ	«Гимназия	№7»	
Ново-Савиновского	района	
г.Казани.	Школа-центр	
компетенции	в	
электронном	образовании	

43	 МБОУ	«Гимназия	№8»	Советского	
района	г.	Казани	

Перевезенцева	 Полина	 Дмитриевна	 10	 Призер	 Пакшин	Артур	
Александрович	

МБОУ	«Гимназия	№8»	
Советского	района	г.	
Казани	

44	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	№33	
с	углубленным	изучением	
отдельных	предметов»	
Авиастроительного	района	г.	
Казани	

Зарипова	 Эльнара	 Харисовна	 10	 Призер	 Валиев	Ильмар	
Ильдарович	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№33	с	углубленным	
изучением	отдельных	
предметов»	
Авиастроительного	района	
г.	Казани	

45	 МАОУ	«Гимназия-интернат	№4»	
Кировского	района	г.Казани	

Шувалова	 Руслана	 Сергеевна	 11	 Победитель	 Юлдошев	
Арслан	
Хасанович	

МАОУ	«Гимназия-интернат	
№4»	Кировского	района	
г.Казани	



 10 

46	 МАОУ	«Лицей-интернат	№2»	
Московского	района	г.	Казани	

Османов	 Ильнур	 Саятоглы	 11	 Призер	 Лазарев	Юрий	
Юрьевич	

МАОУ	«Лицей-интернат	
№2»	Московского	района	
г.	Казани	

47	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	
№49»	Ново-Савиновского	района	г.	
Казани	

Гильфанов	 Булат	 Маратович	 11	 Призер	 Киселева	
Надежда	
Николаевна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№49»	Ново-
Савиновского	района	г.	
Казани	

48	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	№72	
с	углубленным	изучением	
немецкого	языка»	Советского	
района	г.	Казани	

Рахмауллин	 Илья	 Владиславович	 11	 Призер	 Миллер	Валерия	
Сергеевна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№72	с	углубленным	
изучением	немецкого	
языка»	Советского	района	
г.	Казани	

49	 МАОУ	"Лицей	№131"	Вахитовского	
района	г.	Казани	

Мифтахутдинов	 Руслан	 Иванович	 11	 Призер	 Ивойлов	
Григорий	
Сергеевич	

МАОУ	"Лицей	№131"	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

50	 Общеобразовательная	школа-
интернат	«Лицей	имени	Н.	И.	
Лобачевского»	К(П)ФУ	

Сабирова	 Ильмира	 Ильдаровна	 11	 Призер	 Егорова	
Алевтина	
Николаевна	

Общеобразовательная	
школа-интернат	«Лицей	
имени	Н.	И.	Лобачевского»	
К(П)ФУ	

51	 МАОУ	"Лицей	№131"	Вахитовского	
района	г.	Казани	

Афанасьев	 Илия	 Адамович	 11	 Призер	 Ивойлов	
Григорий	
Сергеевич	

МАОУ	"Лицей	№131"	
Вахитовского	района	г.	
Казани	

52	 МБОУ	«Лицей	№83»	Приволжского	
района	г.	Казани	

Убасев	 Павел	 Антонович	 11	 Призер	 Волкова	Эльвира	
Николаевна	

МБОУ	«Лицей	№83»	
Приволжского	района	г.	
Казани	

53	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	
№38»	Ново-Савиновского	района	
г.Казани	

Абдулхаев	 Амир	 Гумарович	 11	 Призер	 Садыкова	Гузель	
Газинуровна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№38»	Ново-
Савиновского	района	
г.Казани	



 11 

54	 МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	№39	
с	углубленным	изучением	
английского	языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

Анкудинов	 Иван	 Андреевич	 11	 Призер	 Максимова	
Чулпан	
Афраимовна	

МАОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№39	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	Вахитовского	
района	г.	Казани	

55	 МБОУ	«Гимназия	№7»	Ново-
Савиновского	района	г.Казани.	
Школа-центр	компетенции	в	
электронном	образовании	

Насыров	 Родион	 Тимурович	 11	 Призер	 Мелехова	
Гульнара	
Ильдусовна	

МБОУ	«Гимназия	№7»	
Ново-Савиновского	района	
г.Казани.	Школа-центр	
компетенции	в	
электронном	образовании	

56	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	
№144	с	углубленным	изучением	
отдельных	предметов»	Советского	
района	г.	Казани	

Афанасьев	 Андрей	 Юрьевич	 11	 Призер	 Хмылова	
Наталья	
Анатольевна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№144	с	
углубленным	изучением	
отдельных	предметов»	
Советского	района	г.	
Казани	

57	 "Солнце"	 Гайнуллов	 Наиль	 Робертович	 11	 Призер	 Гиниятуллин	
Рамиль	
Мавлютович	

"Солнце"	

58	 МАОУ	«Гимназия-интернат	№4»	
Кировского	района	г.Казани	

Ибрагимова	 Марьям	 Алиевна	 11	 Призер	 Юлдошев	
Арслан	
Хасанович	

МАОУ	«Гимназия-интернат	
№4»	Кировского	района	
г.Казани	

59	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	№	9	с	
углубленным	изучением	
английского	языка»	Ново-
Савиновского	района	г.Казани	

Галиуллина	 Диана	 Руслановна	 11	 Призер	 Нургалиева	
Людмила	
Петровна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№	9	с	углубленным	
изучением	английского	
языка»	Ново-Савиновского	
района	г.Казани	

60	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	
№20»	Московского	района	г.	
Казани	

Закиров	 Аяз	 Маратович	 11	 Призер	 Шкарина	
Любовь	
Васильевна	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№20»	Московского	
района	г.	Казани	



 12 

61	 МБОУ	"Средняя	
общеобразовательная	школа	№35	
с	углубленным	изучением	
отдельных	предметов"	
Приволжского	района	города	
Казани	

Миннубаева	 Эльвина	 Рамилевна	 11	 Призер	 Гимадеев	
Ильфат	
Халялетдинович	

МБОУ	"Средняя	
общеобразовательная	
школа	№35	с	углубленным	
изучением	отдельных	
предметов"	Приволжского	
района	города	Казани	

62	 МАОУ	«Лицей-интернат	№2»	
Московского	района	г.	Казани	

Семахин	 Владислав	 Евгеньевич	 11	 Призер	 Лазарев	Юрий	
Юрьевич	

МАОУ	«Лицей-интернат	
№2»	Московского	района	
г.	Казани	

63	 МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	школа	
№143	с	углубленным	изучением	
отдельных	предметов»	Ново-
Савиновского	района	г.	Казани	

Нуриев	 Тагир	 Ильнурович	 11	 Призер	 Гарипов	Наиль	
Камильевич	

МБОУ	«Средняя	
общеобразовательная	
школа	№143	с	
углубленным	изучением	
отдельных	предметов»	
Ново-Савиновского	района	
г.	Казани	

64	 МБОУ	"Татарская	гимназия	№15"	
Кировского	района	г.Казани	

Садыков	 Нияз	 Наилевич	 11	 Призер	 Хайруллина	
Зайтуня	
Зуфаровна	

МБОУ	"Татарская	гимназия	
№15"	Кировского	района	
г.Казани	

 


